
                            平成 23 年 12 月 吉日 

 各 位 

                         ＮＰＯ法人桜島ミュージアム 

理事長 福島 大輔 

 

桜島の「食景」を歩くツアー（モニターツアー）についてのご案内 

 

 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて，ＮＰＯ法人桜島ミュージアムでは，県民や観光客の方々に，魅力ある鹿児島の食と農

をＰＲし，地域農林水産物の消費拡大を推進するために，鹿児島地域振興局農政普及課からの

委託により，観光分野との連携も図りながら食と農の体験マップ（仮称）の作成に取り組んで

います。  

 

つきましては、現在作成中の食と農の体験マップのコースを実際に歩いていただき、ご意見

をいただくと同時に、桜島の各所における魅力を知っていただく為に、桜島内のまち歩きを中

心としたモニターツアーの開催を 1 月２３日に実施致します。 

 

関係者の皆様には、このモニターツアーに是非おいでいただき、ご意見やご感想などを頂戴

できればと考えております。 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご参加のほど、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日時  

平成２４年 1111 月月月月２２２２3333 日日日日（（（（月月月月））））    9999：：：：33330000    ～～～～    11116666：：：：４４４４0000    

               ※日程につきましては、天候等により、変更になる場合がございます。 

２ 集合場所・集合時間 

  国民宿舎レインボー桜島 2 階会議室・9 時 30 分 

3 内容 

袴越地区周辺・藤野地区周辺・赤水地区周辺のまち歩き 

４  参加料 

  1,500 円（昼食代・傷害保険料・桜島小みかんクッキーのお土産付き） 

 

 

 

 

【連絡先】 

ＮＰＯ法人桜島ミュージアム 担当：高橋 

鹿児島市野尻町 205 番地 

電話 099-245-0100 FAX099-245-0101 

E-mail：takahashi@sakurajima.gr.jp 

 


